
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.02.2015                                                   № 269 
 

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» 

муниципальным образованиям сельских поселений Ахтубинского района на 

решение вопросов по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей сельских поселений услугами организаций культуры 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях регулирования межбюджетных отношений в части, 

касающейся предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета МО 

«Ахтубинский район» бюджетам муниципальных образований сельских 

поселений и решением Совета от 25.12.2014  № 37 «Об утверждении 

Методики отбора муниципальных образований сельских поселений 

Ахтубинского района и распределения иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых на решение вопросов по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры», 

администрация МО «Ахтубинский район» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета МО «Ахтубинский район» муниципальным 

образованиям сельских поселений Ахтубинского района на решение 

вопросов по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей сельских поселений услугами организаций культуры (прилагается). 

2.  Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подраздел «Документы Администрации» подраздел «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подраздел «Документы Администрации» подраздел 

«Официальные документы». 



4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2015. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                               В.А. Ведищев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

 постановлением администрации 

 муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

от 20.02.2015 № 269 

  

Порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета   

муниципального образования «Ахтубинский район» муниципальным 

образованиям Ахтубинского района на решение вопросов по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей сельских поселений 

услугами  организаций культуры 

 

1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета МО «Ахтубинский район» муниципальным 

образованиям сельских поселений Ахтубинского района  (далее - Порядок) 

определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов 

местным бюджетам из бюджета МО «Ахтубинский район» на решение 

вопросов по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами организаций культуры (далее – иных 

межбюджетных трансферты). 

2. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов является 

администрация МО «Ахтубинский район» в лице финансового управления 

администрации МО «Ахтубинский район» (далее - управление). 

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются муниципальным 

образованиям сельских поселений в целях софинансирования решений 

вопросов по  созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами организаций культуры, исходя из объема 

финансовых средств, предусмотренного бюджетом МО «Ахтубинский 

район» на текущий финансовый год в соответствии с решением Совета от 

25.12.2014 № 37 «Об утверждении Методики отбора муниципальных 

образований сельских поселений Ахтубинского района и распределения 

иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на решение вопросов по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений 

услугами организаций культуры». 

4. Получателями иных межбюджетных трансфертов являются 

муниципальные образования сельских поселений Ахтубинского района в 

соответствии с заключенными соглашениями. 

5. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным образованиям сельских поселений: 

5.1. Наличие утвержденного порядка расходования средств, полученных 

муниципальным образованием сельского поселения в виде иных 

межбюджетных трансфертов на организацию досуга и обеспечения жителей 

сельских поселений услугами в сфере культуры. 



6. Муниципальные образования сельских поселений несут 

ответственность за целевое и эффективное использование полученных 

средств. 

7. Муниципальные образования сельских поселений ежемесячного, до 5 

числа месяца, следующего за отчетным, представляют в финансовое 

управление администрации МО «Ахтубинский район» отчет о поступлении и 

использовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ахтубинского 

района на решение вопросов на создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры по форме, 

согласно приложению к Порядку. 

8. Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов 

являются заключенные соглашения между администрацией МО 

«Ахтубинский район» и муниципальным образованием. 

9. Основаниями для приостановления предоставления иных 

межбюджетных трансфертов муниципальному образованию является:  
9.1. Установление факта нецелевого использования иных 

межбюджетных трансфертов. 

9.2. Непредставление муниципальным образованием отчетности, 

указанной в пункте 7 настоящего Порядка. 

9.3. Представление недостоверных сведений в отчетности. 

10. Приостановление (прекращение) предоставления иных 

межбюджетных трансфертов осуществляется на основании уведомления о 

приостановлении (прекращении) предоставления иных межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию (далее – уведомление) в 

соответствии с действующим законодательством. 

11. Остаток не использованных в текущем финансовом  году иных 

межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход бюджета МО 

«Ахтубинский район» в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

12. В случае невозврата иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным образованием в добровольном порядке указанные средства 

подлежат взысканию в бюджет МО «Ахтубинский район» в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке. 

13. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных 

трансфертов муниципальным образованием сельских поселений 

Ахтубинского района осуществляет финансовое управление администрации 

МО «Ахтубинский район» в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации и Астраханской области. 

 

 

Верно: 

                                                                                                     

 

 

 



                                                                                                     Приложение    

                                                                                                  к Порядку 

 

 

 

Отчет о поступлении и использовании иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» 

муниципальным образованиям Ахтубинского района на решение вопросов по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельских 

поселений услугами организаций культуры (наименование муниципального 

образования) 

 

форма представления ежемесячная, до 5 числа месяца,  

следующего за отчетным 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

 

Объем иных 

межбюджет

ных 

трансфертов 

Объем 

принятых 

денежных 

обязательств 

Кассовые 

расходы 

Откло-

нение 

(гр.3-гр.5) 

Причины 

отклонений 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 Итого:      

 
 

 

Руководитель органа местного самоуправления 

муниципального образования                                      ___________  __________ 
                                                                                                             (подпись)         (Ф.И.О.) 

 

Руководитель финансового органа местного 

самоуправления муниципального образования          ___________  __________ 
                                                                                                      (подпись)         (Ф.И.О.) 
 

 

 

 

 


